
KENDELSE 
 

Afsagt den 16. oktober 2019 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Hobro IK, Benyttelse af ikke-spilleberettiget spiller, U17 Division 
 
 
 
SAGENS FAKTISKE OMSTÆNDIGHEDER: 
 
Torsdag den 10. oktober 2019 indberettede Hobro IK til DBU’s administration, at deres hold i U17-Divisionen havde 
benyttet en ikke-spilleberettiget spiller i kampene mellem Næstved BK og Hobro IK samt HB Køge – Hobro IK. 
 
Efterfølgende har DBU’s administration sendt indberetningen videre til Fodboldens Disciplinærinstans med 
henblik på at træffe afgørelse i sagen. 
 
 
INDBERETNING FRA HOBRO IK: 
 
Hobro IK har indberettet følgende: 
 
At Hobro IK, til stor ærgrelse, har måtte konstatere, at Hobro IK’s U17-hold har benyttet en ikke-spilleberettiget 
spiller. 
 
At spilleren har været benyttet I Hobro IK’s kampe mod henholdsvis Næstved BK og HB Køge, begge på 
udebane.  
 
 
DISCIPLINÆRINSTANSENS BEMÆRKNINGER 
 
I henhold til DBU’s Loves § 21.5 er denne sag afgjort af DBU’s administration (Administrator) på Fodboldens 
Disciplinærinstans’ vegne. 
 
Af Propositioner for DBU’s ungdomsturneringer §35.2 fremgår det at ”benyttelse af ikke-spilleberettiget spiller i 
turneringen, vil normalt blive fulgt op af tabt kamp for det pågældende hold, såfremt dette hold enten har 
vundet eller opnået uafgjort med den ikke-spilleberettigede spiller på holdet. Dømmes en kamp tabt for et hold, 
fastsættes målscoren, og eventuelle turneringspoint tildeles det andet hold. I særlige tilfælde kan den 
disciplinære myndighed dog undlade at tildele turneringspoint til det andet hold.”  
 
Af det Vejledende Bødekatalog fremgår det, at benyttelse af ikke-spilleberettiget spiller i Ungdoms-DM medfører 
en bøde på kr. 1.000. Hvis klubben selv gør DBU opmærksom på overtrædelsen halveres bøden. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at Hobro IK har tabt kampene mod henholdsvis Næstved BK 2-1 og 
kampen mod HB Køge 4-1, hvorfor resultatet i disse kampe ikke ændres. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker ligeledes, at Hobro IK selv har gjort DBU opmærksom på 
overtrædelsen, hvorfor den samlede bøde halveres fra kr. 2.000 til kr. 1.000. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af de foreliggende tilfælde og har på den 
baggrund fastsat sanktionen til en bøde på kr. 1.000. 
 
 
 



**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Med henvisning til DBU’s love §30.1, nr. 3, jf. §30.1, a tildeles Hobro IK en bøde på kr. 1.000 jf. det Vejledende 
Bødekatalog. 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBUs love §30.7. 
 

 
Brøndby, den 16. oktober 2019 

 
Fodboldens Disciplinærinstans’ administration 
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